证券代码：000663 证券简称：永安林业 编号：2026-001

关于公司间接控股股东股权被冻结的
提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

1.福建省永安林业（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）

间接控股股东中国林业集团有限公司（以下简称“中林集团”）持

有的中林集团控股有限公司（以下简称“中林控股”）股权被司法

冻结。

2.上述冻结不会对公司生产经营、公司治理等产生重大不利

影响，暂不会导致公司控股股东发生变更。

3.上述冻结的后续进展存在不确定性，敬请广大投资者注意

投资风险。

一、本次股权冻结的基本情况

近日，公司收到控股股东中林（永安）控股有限公司发来的

《告知函》：因与中林集团及关联方金融合同借款纠纷，富滇银

行股份有限公司重庆江北支行向江苏省南京市玄武区人民法院

申请财产保全，根据（2024）苏 0102 民初 11268 号民事裁定书，

江苏省南京市玄武区人民法院对中林集团持有的中林控股股权

（对应的股东出资 11,310 万元）执行冻结，冻结期限至 2028 年

12 月 22 日。相关案件目前尚在审理中。

二、其他相关说明及风险提示

1.上述冻结不会对公司生产经营、公司治理等产生重大不利

影响，根据公司控股股东《告知函》，暂不会导致公司控股股东

发生变更。

2.上述冻结的后续进展存在不确定性，公司将提示控股股东、

间接控股股东关注后续诉讼进展，及时履行信息披露义务，敬请

广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1.《告知函》

福建省永安林业（集团）股份有限公司董事会

2026 年 1 月 6 日